PAGE  
- 2 -


PROTOKÓŁ

z zebrania wiejskiego wsi Mszalnica, które odbyło się w dniu 24 lutego 2008r. o godz. 930              w sali Remizy OSP w Mszalnicy.

W zebraniu uczestniczyło 62 osób. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W zebraniu uczestniczyli:

Wójt Gminy – Kazimierz Siedlarz
Sekretarz Gminy – Czesław Jeleń
Przewodniczący Rady Gminy – Piotr Witek
Radni Rady Gminy

Przedstawiciel PKS – Witold Stokłosa

Porządek zebrania:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.

2. Sprawozdanie Sołtysa z realizacji zadań gospodarczych za 2007r.

3. Informacja Wójta Gminy dot. budżetu gminy na 2008r.
4. Informacja o wysokości środków  przekazanych do dyspozycji Sołectwa  na 2008r. oraz podjęcie uchwały w sprawie rozdysponowania tych środków.
5. omówienie propozycji zmiany zasad zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy.
6. Omówienie spraw związanych z dalszą budową kanalizacji sanitarnej.
7. Wystąpienie przedstawicieli PKS i prywatnego przewoźnika.
8. Sprawy bieżące wsi i wolne wnioski.
                   Zebranie otworzył Sołtys Wsi. Powitał wszystkich obecnych na zebraniu gości oraz mieszkańców wsi. Następnie zapoznał z porządkiem zebrania. Poprosił też, aby jeśli ktoś chce włączyć jakieś sprawy do tematyki zebrania, zrobił to w tym momencie.  

                    Ponieważ dla ważności uchwał musi być obecna 1/5 mieszkańców tj. 155 osób,             a w zebraniu uczestniczyło 62 osoby zebranie odbyło się w drugim terminie. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
                   Z uwagi na to iż w zebraniu uczestniczy przedstawiciel PKS P. Stokłosa,  który nie jest zainteresowany pozostałymi tematami Sołtys zaproponował, aby odwrócić kolejność porządku zebrania i rozpocząć od jego wystąpienia.
                   Zabierając głos P. Stokłosa stwierdził, że dociera do niego wiele uwag na temat funkcjonowania komunikacji PKS. Zgadza się, że nie jest idealnie. Wiele sytuacji wymaga interwencji. Budując obecny system i przejmując przewozy na tym terenie było przyjęte założenie, że przewozy odbywać się będą w godzinach mniej więcej tych samych co poprzednio realizowane przez MPK.  Okazało się, że część kursów nie była rentowna i zostało to trochę skorygowane. Po analizach finansowych okazało się, że linia do Mszalnicy jest średnią linią autobusową, którą można realizować po kosztach własnych. Chcą jak najlepiej dostosować godziny odjazdów, jednak nie da się ich ustalić tak, żeby każdy pasażer był zadowolony. Wiadomo, że obecnie zmieniają się priorytety i coraz mniej osób korzysta z komunikacji zbiorowej. Najliczniejszą grupę pasażerów stanowi młodzież ucząca się. Najwięcej jest narzekań na sprzedaż biletów przez kierowców, co powoduje spóźnienia autobusów. Lepiej by było, żeby pasażerowie kupowali bilety miesięczne. Poza młodzieżą szkolną jednak prawie nikt ich nie wykupuje. PKS chce wdrożyć nowe rozwiązanie polegające na sprzedaży biletów elektronicznych – miesięcznych, na przejazd czasowy np. 15 dni, wieloprzejazdowy na określoną liczbę przejazdów. Ma on wiele zalet, między innymi można te przejazdy wykorzystać w dowolnym czasie. Przykłada się taki bilet do bileterki, która sprawdza, czy jest on ważny. System ten jednak jest kosztowny. Dużo kosztuje jego wdrożenie.  Czasami są pytania o ulgi przysługujące pasażerom. Najpopularniejsze to inwalidzi I grupy i osoby niezdolne do samodzielnej egzystencji i ich opiekunowie, inwalidzi wojenny i wojskowi oraz ich opiekunowie, dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem i ich rodzice, dzieci powyżej 4 lat . Kolejną kwestią do której jest chyba najwięcej uwag to trasa przejazdu. Trasy przejazdu w wszystkich środków komunikacji poruszających się po mieście reguluje Prezydent Miasta Nowego Sącza swoim zarządzeniem Nr 403/2007 w sprawie przebiegu linii komunikacyjnych na obszarze miasta Nowego Sącza. Każdy przewoźnik musi się do nich dostosować. W nowym wydanym w 2007r. zarządzeniu nie ma już trasy, którą jeszcze przewoźnicy mogą jeździć tylko kilka miesięcy tj. ul. Nawojowską i Kolejową z przystankiem przy Dworcu PKP.   Poprosił, aby                  wszystkie wnioski kierować do Sołtysa lub do Urzędu Gminy, ponieważ oni muszą zdecydować czy jest to wniosek rzeczywiście zasadny. Nie można bowiem zmieniać np. rozkładu jazdy na telefon pojedynczego pasażera, ponieważ zrobi się tylko bałagan. 
                   Padło z sali pytanie: kiedy będą wprowadzone bilety elektroniczne. P. Stokłosa odpowiedział, że za 3 miesiące. I jako pierwsze do przetestowania tego systemu zostały wytypowane linie obsługujące gminę Kamionka Wielka. 

                   P. Kiełbasa T. zapytał, czy po planowanym przekazaniu niektórych oddziałów PKS między innymi nowosądeckiego Marszałkowi Województwa planowane jest jakieś dofinansowanie np. na wymianę przeciekających autobusów. 

                   P. Stokłosa odpowiedział, że samo przejęcie przez samorząd województwa tych oddziałów nie musi jeszcze skutkować automatycznym dofinansowaniem  Firma musi sama wypracować zysk, aby zainwestować w tabor. Z tym jednak nie jest najlepiej. Generalnie przychody z przewozów zbiorowych nie są za wysokie, dlatego brak jest środków na wymianę autobusów.  Ponieważ padło z sali pytanie, czy w takim razie PKS nie wystąpi do gminy          o dofinansowanie linii, odpowiedział, że zgodzili się przejąć te linie bez dopłacania gminy             i tego się trzymają. Rentowność dotyczy nie tylko Kamionki Wielkiej. Jeszcze się nie spotkał, aby jakiś samorząd dobrowolnie dopłacił do jakiegoś kursu nierentownego. Nie chce Wójta stawiać pod ścianą. Ale nie może powiedzieć co będzie w przyszłości. 
                   Z kolei P. Popiela zapytał, czy nie można zrobić pętli na Kolińskiego, tak żeby dojeżdżać do ul. Obrońców Narwiku.

                   P. Stokłosa odpowiedział, że nie ma takiej trasy we wspomnianym zarządzeniu.

                   Na to P. Gieniec zapytał dla kogo w takim razie jest ten Prezydent. 

                   P. Stołosa odpowiedział, że to Prezydent jest gospodarzem terenu i to on podejmuje decyzje w tym zakresie.

                   P. Witek podziękował PKS za pracę. Stwierdził, że wiele wad jest niezależne od nas, jednak niektóre jak nagminne spóźnienia, nerwowość kierowców można i trzeba eliminować. Ogólnie obraz nie jest najlepszy. Wobec postanowień Prezydenta jesteśmy bezradni, ale niektóre inne uwagi trzeba przyjąć z pokorą i powoli je eliminować. 
                   Sołtys wsi podziękował P. Stokłosie za przybycie i przedstawienie bliżej spraw związanych z funkcjonowaniem komunikacji.

                   Kolejnym punktem zebrania było przedstawienie sprawozdania Sołtysa Wsi               z realizacji zadań gospodarczych za rok 2007. Wydatki na drogi:

· Sędziówka   4.000 zł

· Wolniki        5.636 zł

· Radeckówka-Mikołajczyk 20.198 zł

· Prace ziemne na drogacz Podlesie Bochenki i Pagórek  11.483 zł
· Oracze  223 zł

· Nadzór   436 zł

· Pokrywa na szambo  1.496 zł

Wydatkowano też kwotę 251.241 zł na kontynuację budowy Szkoły Podstawowej. W sumie wydatkowano na wszystkie realizowane zadania 313.821,92 zł

Wpłaty na drogi na bieżący rok przedstawiają się następująco:
· Śmigajka Dolna – Jasiński  -   400 zł

· Radeckówka – Bochenek   -  3.000 zł

· Wolniki                               -  1.300 zł

· Pod Dąbkiem                      -  2.000 zł

· Radeckówka – Sędziówka  -  2.000 zł

Jest też wpłata Styrek z 2004r., która wraz z dopłatę Rady Sołeckiej i Wójta wynosi 1.900 zł.

                   Sołtys poinformował mieszkańców, że Rada Gminy przeznaczyła dla Sołectwa Mszalnica środki w wysokości 36.000 zł. Rada Sołecka zebrała się 13.02.2008 i po rozważeniu wszystkich potrzeb zaproponowała następujący podział środków:

1. Kwota 8.700 zł dopłaty do dróg 1:1:  -  Śmigajka Dolna            -    400 zł

                                                                  - Radeckówka Bochenki  – 3.000 zł

                                                                  - Wolniki                          -  1.300 zł

                                                                  - Pod Dąbkiem                 -  2.000 zł

                                                                   - Radeckówka                 -  2.000 zł

2.   Kwota 5.000 zł WZIR na drogi
3.   Kwota 2.000 zł droga Podlesie do Dwora

4.   Kwota 5.000 zł droga na Sędziówce

5.   Kwota 5.000 zł droga Pagórek

6.   Kwota 2.000 zł droga Śmigajka Niżna

7.   Kwota 1.500 zł uzupełnienie brakującego oświetlenia

8.   Kwota 1.000 zł Orkiestra Dęta

9.   Kwota 1.000 zł Zespół Mszalniczanie

10. Kwota 2.000 zł Ludowy Zespół Sportowy – dokończenie boiska

11. Kwota 2.800 zł rezerwa Sołtysa

                   Pieniądze przeznaczone na drogi WZIR  na poszczególne inwestycje drogowe zostaną przeznaczone po wcześniejszym obejrzeniu wszystkich dróg na wiosnę.    Następnie poprosił o zgłaszanie uwag do tej propozycji i dyskusję.  Ponieważ nie było uwag i wniosków do propozycji Rady Sołeckiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w tej sprawie. Uchwała została podjęta przy jednym głosie wstrzymującym.. Stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu. 
                   Kolejnym punktem zebrania była informacja Wójta o budżecie na 2008r. Poinformował on, że Rada Gminy Uchwałą Nr XIV/87/2007 z dnia 28 grudnia 2007r. zatwierdziła budżet na 2008r. zaplanowano dochody w kwocie 21.219.180 zł, zaś wydatki zaplanowano                     w kwocie 22.895.180 zł. Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami zostanie pokryta przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów.  Największe wydatki dotyczyć będą oświaty tj. 10.883.388zł, w tym największe inwestycje: budowa szkoły Podstawowej wraz z salą gimnastyczną w Mszalnicy – 1.400.000 zł i budowa Gimnazjum w Mystkowie – 850.000 zł. Dla tych zadań będą czynione starania o pozyskanie środków unijnych. Koszt samej Sali gimnastycznej to 3.500.000 zł, z czego dofinansowanie może sięgać 70%, reszta środki własne. Powidział, że zrobi wszystko, aby to zadanie zakończyć w 2008r. Jeśli jednak nie będzie dofinansowania będzie ciężko zmieścić się w tych środkach.  Kolejno duże wydatki przewidziane są na Pomoc społeczną tj. 4.628.300 zł, z tego dotacja na zadania zlecone wynosi ok. 4.000.000 zł. Dość duże środki pójdą na wykupienie udziałów w Sądeckich Wodociągach bo ok. 700.000 zł. Koszt II etapu kanalizacji wyniesie 40.000.000 zł. Wydatki na oświetlenie uliczne w Jamnicy, Kamionce Małej, Kamionce Wielkiej, Królowej Górnej i Królowej Polskiej  wyniosą 170.000 zł. Na usuwanie nieczystości przeznaczono ok. 250.000 zł. Na przesiedlenie ;ludności z osuwisk – 933.000 zł. Będą czynione starania o środki unijne, jedna na wiele zadań nie ma środków. Nie można finansować dróg gminnych. Będą środki na „odnowę centrów wsi”. Poprosił o pytania na ten temat.
                   Sołtys poinformował, że była wizja lokalna z WZIR-em, ale mimo uznania koniczności wykonania opaski na rzece Łubinka stwierdzili, że nie mają środków na ten cel i nie podejmą tego zadania. 

                   P. Gieniec zabrał głos na temat budowy gimnazjum w Mystkowie, mówiąc że jego zdaniem nie jest to zadania celowe. Dzieci z Mszalnicy winny po zakończeniu szkoły chodzić do Gimnazjum w tej wsi. 

                   P. Popiela Stwierdził, że koszty utrzymania szkoły nie wzrosną jeśli utworzy się również gimnazjum. 

                   Odpowiadając Wójt powiedział, że koszt utrzymania budynku to zaledwie kilka procent w ogólnych kosztach funkcjonowania gimnazjum. Większość kosztów to wynagrodzenia nauczycieli. 
                   Z sali padło pytanie dlaczego w takim razie buduje się taki duży obiekt.

                   Na stwierdzenie to odpowiedzi udzielił P. Czesław Jeleń – Sekretarz Jeleń. Kiedy przystępowano do budowy szkoły chciano ją zbudować niejako na zapas, aby za jakiś czas nie okazało się że jest za mała. W Mystkowie i tak trzeba by budować salę gimnastyczną.  Były też gotowe fundamenty i dobrze, że wykorzystali możliwości. Na budowę szkoły wydatkowano kwotę 2.088.730 zł.
                   Głos zabrała P. Marszałek – Dyrektor Szkoły. Jej zdaniem nie pora dziś mówić              o gimnazjum. Najpierw zakończmy tę inwestycję i cieszmy się z tego co mamy. Mamy piękny obiekt. Podziękowała P. Wójtowi, Sekretarzowi i Przewodniczącemu Rady Gminy.  Jej zdaniem oświata na terenie gminy jest zorganizowana i funkcjonuje bardzo dobrze. Są normy dotyczące liczby dzieci, a więc postarajmy się, aby te dzieci były. Podkreśliła, że mamy bardzo zdolne i dobre dzieci i powinniśmy się z tego cieszyć. 

                   P. Witek Piotr szczególnie podziękował Wójtowi, że podjął ryzyko zaproponowania Radzie Gminy przeznaczenia prawie wszystkich środków inwestycyjnych na to zadanie. Również Sekretarzowi za jego zaangażowanie. 

                   Wójt powiedział, że nie było to proste. Już raz bowiem ścięto środki na to zadanie, teraz mogło być podobnie. Następnie przeszedł do następnego tematu. Koszt składowania śmieci nie segregowanych wzrósł o 450%. W naszej gminie w ubiegłym roku statystyczny mieszkaniec wytwarzał 100 l śmieci miesięcznie. Koszt wywozu 1 m3  to co najmniej 100 zł.

Rada Gminy pracuje nad zmianą Regulaminu. Chcą przyjąć normę 20 l na mieszkańca. Każdy właściciel budynku będzie musiał od 1.07.2008r. zawrzeć umowę z firmą odbierającą śmieci.
Każdy będzie musiał posiadać indywidualnie kosz o poj. 120 l lub wykupić czarny worek. Wywóz śmieci musi się odbywać co najmniej raz w miesiącu.  SITA chce za dzierżawę kosza 15,60 zł, zaś za worek 9 zł, wywóz kosztuje 17 zł. Firma EMPOL chce 10 zł zarówno za worek jak i kosz.  Poprosił o pytania. Na ten temat nie było żadnych pytań, przystąpiono więc do ostatniego punktu tj. sprawy bieżące i wolne wnioski. 
                   P. Kiełbasa Józef powiedział, że mimo śmierci ucznia i postawienia znaku ograniczenia prędkości na drodze krajowej nic się nie zmieniło. Dalej kierowcy jeżdżą z ogromną prędkością. Może trzeba poszukać innego  rozwiązania. Ponadto powiedział, że istniejące na przysiółku kurniki dalej powodują ogromny fetor i to nie tylko od kur ale też spowodowane paleniem zdechłych kur. 
                   Odpowiedział Wójt, że były prowadzone rozmowy z Dyrekcją Dróg Krajowych, która poinformowała, że sprawa ta będzie załatwiona dopiero 2011 roku, kiedy to droga ta będzie przebudowywana. Chodnik nie rozwiąże sprawy, ponieważ trzeba kiedyś przejść przez ulicę. Koszt km chodnika to 500.000 zł. 
                   P. Kiełbasa Marcin zaproponował, że może by pomógł foto radar. 

                   Wójt odpowiedział, że wystąpi z pismem w tej sprawie i złoży taką propozycję.

                   P. Filipowicz zapytał co będzie z drogą do Krzyża, bo robią się już kałuże                    i wkrótce się rozleci. 
                   Wójt powiedział, że w pewnym momencie trzeba będzie postawić szlaban.

                   Sołtys powiedział, że zastanawiał się czy nie pomogło by nawiezienie gryzu                 i rozsypanie właśnie w tym miejscu. 
                   P. Popiela zapytał, czy można kompostować odpady organiczne.

                   P. Kiełbasa zgłosił, że w tym roku nie ma jeszcze worków do segregacji.  Podziękował też mieszkańcom za udział w wyborach oraz poparcie jego kandydatury.

                   Następnie Sołtys poinformował, że termin płatności podatku to 15.03.2008r

                   Kończąc zebranie Sołtys Wsi podziękował mieszkańcom za frekwencję, gościom za udział w zebraniu, zaś Wójtowi jeszcze raz za cały rok pracy.

                   Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący zebrania:                                                          Protokół spisała:

...............................................                                              ................................................

     / Stanisław Kiełbasa /                                                         / Krystyna Komperda /      

                                                         Załącznik Nr 2 do protokołu z zebrania wiejskiego 24.02.2008r.

                                   U C H W A  Ł A     Nr   1/08

z zebrania wiejskiego wsi Mszalnica z dnia 24 lutego 2008r.

w sprawie:        rozdysponowania środków finansowych przydzielonych do                           

                          dyspozycji wsi Mszalnica na 2008r.

             Na podstawie § 9 ust.1 pkt.3 Statutu Sołectwa wsi Mszalnica uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Kamionka Wielka Nr VII/46/95 z dnia 10 kwietnia 1995r.           w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Kamionka Wielka, zebranie wiejskie uchwala, co następuje: 

( 1

Środki przeznaczone przez Radę Gminy dla wsi Mszalnica na 2008r.                            w kwocie  36.000 zł zostają przeznaczone na następujące cele:

1.  Kwota 8,700 zł – dopłaty 1:1 do dróg:  -  Śmigajka Dolna               -    400 zł
                                                                 - Radeckówka Bochenki   – 3.000 zł

                                                                 - Wolniki                           -  1.300 zł

                                                                 - Pod Dąbkiem                   -  2.000 zł

                                                                      - Radeckówka                         -  2.000 zł
2.  Kwota 5,000 zł – WZIR na drogi
3.  Kwota 2.000 zł – droga Podlesie do Dwora
4.  Kwota 5,000 zł – droga na Sedziówce
5.  Kwota 5,000 zł – droga Pagórek
6.  Kwota 2,000 zł – droga Śmigajka Niżna 
7.  Kwota 1,500 zł -  uzupełnienie brakującego oświetlenia
8.  Kwota 1,000 zł -  Orkiestra Dęta          
9.  Kwota 1,000 zł -  Zespół Mszalniczanie  
10.  Kwota 2,000 zł -  Ludowy Zespół Sportowy – dokończenie boiska
11.  Kwota 2,800 zł – rezerwa Sołtysa
                                                  ( 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .

                                                                     Przewodniczący zebrania:                                                                                                                                

                                                                          Stanisław Kiełbasa

